

Otázka č. 20

Verejný obstarávateľ vo vysvetlení č. 7 na strane č. 5 na otázku č. 16 časť „**5 Co má obsahovať položka Výkazu výměr – část Investiční náklady neobsažené v cenách „č.položky 004 Vypracovanie realizačného projektu“?**“ odpovedal : „**Projektová dokumentácia je v podobe pre stavebné povolenie. Uchádzač do položky nacení vypracovanie realizačného projektu**“.

Táto odpoveď je v rozpore so zmluvou Čl. II bod 2.3.ZoD kde je uvedené : „**Podrobný opis predmetu zákazky a jeho technická špecifikácia je uvedený v technickej správe (TS) projektovej dokumentácie v stupni realizačného projektu z 09/2017**“, čo je dokumentácia zverejnená vo verejnom obstarávaní.

Otázka 1a:

Vysvetlí Verejný obstarávateľ tento rozpor?

Odpoveď: V Zmluve o dielo v čl. II. bod 2.3 sa hovorí o jednostupňovom realizačnom projekte z roku 09/2017, čo je v skutočnosti projekt pre stavebné povolenie. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností verejný obstarávateľ upresnil čl. II. bod 2.3 ZoD.

Otázka 1b:

Ak má zhotoviteľ zabezpečiť aj spracovanie realizačnej projektovej dokumentácie zverejní verejný obstarávateľ podrobnejší popis a rozsah požadovanej realizačnej dokumentácie pre jej ocenenie?

Odpoveď: Verejný obstarávateľ nezverejní podrobnejší opis a rozsah, nakoľko má za to, že uchádzač má dostatočnú skúsenosť a vedomosť v tom, čo má obsahovať realizačná dokumentácia.

Otázka 1c:

Ak má zhotoviteľ zabezpečiť aj spracovanie realizačnej projektovej dokumentácie stanoví verejný obstarávateľ ako sa táto činnosť má premietnuť do harmonogramu podľa príloh č.7a-c?

Odpoveď: Verejný obstarávateľ nebude meniť harmonogramy. Uchádzač v harmonograme musí nechať priestor na vytvorenie projektu realizačnej dokumentácie.